
~ 
MUNICÍPIO PONTE B ~ 

TE RRA R IC A D A HU MANI D A DE 

ATA N.º 6 

HOMOLOGAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL 

Procedimento concursal comum para constitu ição de vínculo de emprego 
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 10 postos de 

trabalho - Assistente Operacional (Serviço de Ambiente e Higiene Urbana 
- Divisão de Ambiente e Espaços Verdes) 

Aos dezasseis dias de agosto de dois mil e vinte e dois, pelas 1 0h00m , no edifício 
dos Paços do Concelho de Ponte de Lima, reuniu o Júri do Proced imento 
Concursal supra identificado, designado por despacho do Presidente da Câmara 
Municipal de 4 de fevereiro de 2022, constituído por Eng .ª Sandra Manuela da 
Silva Rodrigues Pereira , Chefe da Divisão de Ambiente e Espaços Verdes em 
regime de substituição , na qualidade de Presidente do Júri , Ora. Maria Sofia 
Fernandes Velho de Castro Araújo , Chefe da Divisão de Admin istração Geral e 
Ora. Maria Catarina Pereira , Técnica Superior na Secção de Recursos Humanos, 
na qualidade de vogais efetivos, pronunciando-se da seguinte forma : --------------
1. Os resultados obtidos na aplicação dos métodos de seleção, constam das atas 
n.0 3, 4 e 5, que aqui se dão por reproduzidos , para todos os efeitos legais, bem 
como a admissão e exclusão dos/as cand idatos/as oponentes ao presente 
concurso . --------------------------------------------------------------------------------------------
2. Notificados/as os/as candidatos/as excluídos na sequência da aplicação de 
cada um dos métodos de seleção , bem como os cand idatos que conclu íram o 
procedimento com aprovação em todos os métodos de seleção, aplicados e 
constante da lista unitária de ordenação final dos/as cand idatos/as 
aprovados/as, nos termos dos art.º 26° e 28°, ambos da Portaria n.º 125-A/2019, 
de 30 de abril , na sua atual redação , para dizerem por escrito o que lhes oferecer, 
no prazo de 1 O dias úteis, o Júri verificou que nenhum candidato apresentou 
qualquer exp os i çã o. -------------------------------------------------------------------------------
3. Assim e tendo em conta que a ordenação final dos candidatos não sofreu 
qualquer alteração, o júri del iberou , por unanimidade, manter a lista unitária de 
ordenação final , com os critérios de desempate, nos termos do aviso de abertura, 
que ficará anexa a esta ata , fazendo dela parte integrante, a qual nos termos do 
n. 0 3 do artigo 30° da referida portaria irá ser constituída reserva de recrutamento 
interno , uma vez que a lista contém um número de candidatos aprovados 
superior aos dos postos de trabalho a ocupar. --------------------------------------------
4. O júri deliberou , por unanimidade, em conformidade com o disposto no n. 0 2~ 
do artigo 28° da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação , 
submeter a homologação a lista unitária de ordenação final dos candidatos 
aprovados, que se encontra anexa à presente ata e da qual faz parte integrante, . 
acompanhada das restantes deliberações tomadas no âmbito do presente '-J.· 
pro ced im e nto. -------------------------------------------------------------------------------------- ;, 

~ 
Tel 258 900 400. Fax 258 900 41 O. Praça da República . 4990-062 Ponte de Lima.geral@cm-pontedelima.pt . www.cm-pontedelima.pt 



~ 
MUNICÍPIO PONTE B ~ 

TERRA RICA DA HUMANIDADE 

Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, 
da qual se lavrou a presente ata , que vai assinada por todos os membros do Júri. 

O Júri , 

Tel 258 900 400. Fax 258 900 41 O. Praça da República . 4990-062 Ponte de Lima.gera l@cm-pontedelima.pt.www.cm-pontedelima.pt 



DESPACHO 

~ MUNICÍPIO PONTE B ~ 
Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 28°, 
da Portaria n. 0 125-A/2019, de 30 de abril , na 
sua atual redação, determino a homologação 
da Lista Unitária de Ordenação Final dos 
candidatos a9 pre~ente procedimento. 
Aos.J:...:;.de -~ ·-· · ·· ... de . .h2.L . 

TER:RA IUCA DA HUMANIDADE 

O PRE~l~:e DA CÂMAR;i~ AL 

(Vasco Nuno Magalhães Velho de Almeida Ferraz, Eng .º) 

Procedimento concursal comum para constituição de víncu lo 
de emprego público a termo resolutivo certo, para 

preenchimento de 1 O postos de trabalho - Assistente 
Operacional (Serviço de Ambiente e Higiene Urbana - Divisão 

de Ambiente e Espaços Verdes) 

Aviso n.0 3942/2022, publicado no D. R. n.0 38, 2ª Série, de 23 de fevereiro 
de 2022 

Ordenação 

1.º 
2.º 
3.º 
4.º 
5.º 
6.º 
7.º 
8.º 
9.º 

10.0 

11 .0 

12.º 
13.º 
14.0 

15.º 
16.º 
17.0 

18.0 

19.0 

20.0 

Lista Unitária de Ordenação Final 

Nome 
Classificação 

Elói Rafael Correia 
Helena de Jesus Dantas Gomes 
Paulo Manuel Barbosa de Sousa 
Ana Filioa da Silva Looes 
Mário Jorae Duarte Fraaoso 
Júlia de Sousa Ceraueira Silva 
Eduardo André Morgado Pires. da Costa Azevedo 
Ana Filipa Sequeiros Pereira 
Joana Margarida Soares de Melo 
Joaquim Martins Pinheiro 
Fernando Manuel da Silva Lopes 
Susana Raquel Lima Ferreira Dantas 
Sandra Amorim de Brito Lima 
Joana Araújo Marques 
Maria Goreti Gonçalves Torres 
Maria de Fátima Maaalhães Vieira Pinheiro 
Almerinda Maria Cerqueira de Oliveira 
Miauel Machado Abreu 
Duarte Paulo Morais Guerra 
Marco Paulo Fernandes Pereira 

Ponte de Lima, 16 de agosto de 2022, 
O Júri , 

Final 
16,85 valores 
15,45 valores 
14,75 valores 
14,75 valores 
14,75 valores 
14,75 valores 
14,75 valores 
14,40 valores 
14,15 valores 
14,05 valores 
13,35 valores 
12,05 valores 
12,05 valores 
11,70 valores 
11,35 vai ores 
11 ,35 valores 
11,35 valores 
11 ,35 valores 
11,35 valores 
10,65 valores 

S c<:JcL = ~--<s-:: d=- b::w~d1=~..- ~-=-
(Eng .ª Sandrd Manuela da Silva Rorigues$ereira) 

ro Araújo) 

Obs. 

Tel 258 900 400 . Fax 258 900 41 O • Praça da Repúbl ica . 4990-062 Ponte de Lima . geral@cm-pontedelima.pt . www.cm-pontedelima.pt 


